Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

СТАРШИНОВА Н.В.

Город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 31 августа  2018 года                                                                 №251/6

«Об утверждении плана работы по военно- патриотическому
воспитанию на 2018-2019 учебный год МАОУ «Кадетская школа» им. Н. В.
Старшинова»

На основании плана работы на 2018-2019 уч.год, в целях  развития

военно-патриотического воспитания у несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директору по ВР-Леоновой А.Г. разработать план (Приложение
№1) работы на учебный год;

2. Классным руководителям активизировать работу по информированию
родителей и обучающихся о планируемых мероприятиях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ИО директор МАОУ КШ                                              С.М.Житков

С приказом ознакомлен: Леонова А.Г.

«Утверждаю»
                                                            и.о. директора МАОУ КШ

           С. М. Житков
________________________

План работы по военно- патриотическому воспитанию

на 2018-2019учебный год МАОУ «Кадетская школа»
им. Н. В. Старшинова

№ Название мероприятия  Сроки
проведения

Ответственные

Героико-патриотическое воспитание учащихся

1 «День солидарности в борьбе с
терроризмом».
Неделя безопасности,
тренировочные эвакуации

Сентябрь

Зам. директора по

ВР, Кл. рук., ст.

вожатый

2 Мероприятия к  годовщине
освобождения Анапы от немецко-
фашистских захватчиков

В течение всего

периода.

Кл. рук.

Ст. Вожатая.

3 Операция «Забота». 5-11

кл.(оказание посильной помощи

ВОВ)

В течение

учебного года

Кл.руководители,

ШВР

4 -Конкурс боевых листков «Люблю

тебя, моя Анапа».

Сентябрь

Ст.вожатая

5 -Встреча с ветеранами «Юность,

опаленная войной».

Сентябрь

5-6 кл.

Зам.директора по

ВР

Кл.рук., ШВР

6 Конкурс стихов об Анапе. В течении всего

периода

Ст.вож.,

кл.руководители,

7 День гражданкой обороны 4 октября  Ст.вож.,

Чепурин И.Л.

8 День неизвестного солдата  3 декабря  Зам.по ВР
Ст. вожатый
совет
старшеклассников

9 День Героев Отечества  9 декабря Зам.по ВР
Ст. вожатый

10 День полного освобождения
Ленинграда от фашисткой блокады
(1944)

27 января
учителя

общества,

истории и ОБЖ

11 День памяти о россиянах,
исполнивших свой служебный долг
за пределами Отечества

15 февраля  учителя
общества,
истории и ОБЖ

12 День Защитника отечества  23 февраля  Зам. директора по
ВР,
Ст. вожатый
совет старшин,
классные
руководители

13 Акция «Салют, Победа!» Май 2019г. Зам. директора по
ВР,  совет
старшин,
кл. руководители

Мероприятия месячника оборонно- массовой и военно- патриотической

работы, посвященные  Дню Защитника Отечества

1 Торжественное открытие

«Месячника оборонно- массовой и

военно- патриотической работы»

январь Чепурин И. Л.

Малофеева И.М.

Малышко А.В.

2 Провести встречи по классам с

выпускниками школы, курсантами

военных училищ (9-11)

Февраль кл.руководители

3 Встреча с ветеранами «Страницы
военной истории».  6-7 кл

Февраль кл.руководители

Уроки мужества с приглашением
участников военных действий в
Афганистане и Чечне  (5-11 кл.)

ШВР

4 Линейка, посвященная Дню

защитника Отечества (5-11 кл.)

 кл.руководители

5 Подготовить выставку, обзор

литературы по теме: «В жизни

всегда есть место подвигу».

Февраль библиотека

6 Смотр-конкурс: - стенных газет (9-

11кл), рисунков (1-8 кл.),

посвященный Вооруженным

Силам.

Февраль ШВР (сектор

СМИ)

кл.руководители

Малышко А.В.

7 Принять участие в соревнованиях

на первенство города по стрельбе

из пневматической винтовки.

Февраль Малофеева И. М.

8 Принять участие в соревнованиях

по военному пятиборью (юноши)

Февраль Чепурин И. Л,

Малофеева И. М.

Малышко А.В.

9 Организовать и провести

экскурсии  учащихся:

- в краеведческий музей  (5-7
кл.)

- в музей в/ч 2333            (8-9
кл.)

в расположение подшефной

воинской части     (10-11 кл.)

Январь Чепурин И. Л.

кл. руководители

Малышко А.В.

10 Провести смотр-конкурс «А, ну-ка,

парни!»   (9-11 кл):

Февраль Чепурин И. Л.,

Малофеева И. М.

11 Провести конкурс

поздравительных открыток с 23

февраля  (5-8 кл.)

Февраль Учитель ИЗО и

кл. рук.

12 Спортивно-развлекательная

эстафета «Я – будущий солдат».

7 кл.

Февраль Малофеева И. М.

13 Конкурс рисунков ко дню

защитника Отечества (5-6 классы)

Февраль Учитель ИЗО, ст.

вожатая

14 Первоначальная постановка

юношей 1994г.р. на воинский учёт

До 23.02 Военкомат,

Чепурин И.Л.

15 Совместный военно-спортивный

праздник по военно-прикладному

многоборью

Февраль Чепурин И. Л.,

Малофеева И. М.

Малышко А.В.

16 Подведение итогов, награждение

победителей.

21.02 Адм. Школы

17 Тематические выставки  постоянно Зам. директора по

ВР, ст.вожатая

Мероприятия к Дню Победы

1 Встреча с ветеранами ВОВ

«Вспомним всех поименно».

Май  8кл.

Учителя истории,

кл.руководители

2 Участие в городском факельном

шествии

Май 10-11 классы

Ст.вожатая,

кл.руководители,

Зам.директора по

ВР,

Чепурин И. Л.

3 Конкурс сочинений «Мы светлой

памяти верны», 8-11 кл.

май

Учителя

литературы

4 Конкурс стихов, песен на тему

«Этот праздник со слезами на

глазах»

Апрель

Учителя

литературы

5 Конкурс рисунков, плакатов,

фоторабот, посвященных Дню

Победы.

Апрель-май Учителя ИЗО,

кл.руководители

Гражданское воспитание учащихся

1 Изучение символов России и
Кубани. Оформление уголков
гражданина в классах и школе

Сентябрь

Кл.руководители

2 Изучение Конвенции о правах

ребенка

Кл.руководители,

учителя истории

3 Конкурс рисунков «Имею право».

Ноябрь

Кл.руководители,

учителя ИЗО

4 Тематический классный час

«Конституция – основной закон

страны»

Конкурс рисунков «Россия –

Родина моя»

декабрь

Кл.руководители

5 «Какими страницами истории

России я горжусь и почему»

Декабрь-

Январь

учителя

литературы

6 Праздник «День матери»

ноябрь

Учителя ИЗО,

кл.руководители

Ст.вожатая,

Зам.директора по

ВР,

7 Тематический классный час «Я

славлю руки матерей»

ноябрь Учителя

литературы

Кл. руководители

8 Тематический классный час

«Изучение Нравственного кодекса

анапчанина»

Сентябрь

9-11 кл.

Кл. руководители

Зам. директора по ВР        А.Г.  Леонова